Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900106

106

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 355, DE 17 DE JULHO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 355 DE
17/07/2019, Departamento de Antropologia, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas,
área: Teoria Antropológica. Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAIS DE 18 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público, de acordo com a homologação da
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final

Nº 356/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 263 publicado no DOU de
11/06/2019 / Departamento de Serviço Social / Área: Serviço Social / Candidatos
Aprovados: 1. Larissa Araújo Matos; 2. Melina Sampaio Ramos Barros; 3. Vanderlei
Martini.

Nº 359/2019 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 206 publicado no DOU de
13/05/2019 / Departamento de Enfermagem / Área: Educação em Saúde / Candidatos
Aprovados: 1. Thaís Martins Gomes de Oliveira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 359, DE 18 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 359/2019
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 226
publicado no DOU de 24/05/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física /
Área: Ensino da Cultura Corporal de Movimento para a Educação Física / Candidatos
Aprovados: Não houve candidatos nessa condição.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 360, DE 18 DE JULHO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 360/2019
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 231
publicado no DOU de 29/05/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Educação Física /
Área: Educação Física, Subárea: Estudos socioculturais e pedagógicos da Educação Física. /
Candidatos Aprovados: 1. Wagner Barbosa Matias; 2. Laryssa Mota Guimarães Rocha.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154503

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23006001586201811.
DISPENSA Nº 21/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - U FA B C .
CNPJ Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -
PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato até 20/01/2020. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 04/10/2019 a 20/01/2020. Data de Assinatura:
18/07/2019.

(SICON - 18/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 33/2019 (SRP), declarando
vencedora a empresa: ROBERTO GIANNICHI FILHO para o item 01. Os autos encontram-se
com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 37/2019, declarando vencedora
a empresa: MAIS SAÚDE CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA para os
itens 01 ao 12 do Grupo 1, item 13, itens 14 ao 45 do Grupo 2 e item 46. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000438201951. Objeto: Aquisição de suprimentos de impressão
(toners e consumíveis) para impressoras em atendimento às demandas da UFABC.. Total
de Itens Licitados: 14. Edital: 19/07/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00040-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 154215

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23125002320201316.
DISPENSA Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ
Contratado: 23074719000172. Contratado : EDIFICA ENGENHARIA LTDA -.Objeto: O
presente instrumento tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais
90 (noventa) dias, para vigorar no período de 21/07/2019 a 18/10/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, com suas alterações subsequentes e legislação correlata. Vigência:
21/07/2019 a 18/10/2019. Data de Assinatura: 15/07/2019.

(SICON - 18/07/2019) 154215-15278-2019NE800005

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 154032

Nº Processo: 23103003510201902. Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para aquisição de 1000 (mil) sacos de 10 kg de ração peletizada não autoclavável
para roedores e 500 (quinhentos) sacos de 10 kg de ração peletizada autoclavável para
roedores, conforme quantitativos e especificações discriminadas no Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154032-5-00014-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIASGnet - 18/07/2019) 154032-15270-2019NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviços de Agenciamento de
viagens para voos regulares nacionais e internacionais, e viagens terrestres.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2019) 154502-26350-2019NE800001
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150248

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 23005001066201729.
PREGÃO SISPP Nº 46/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 19378769005305. Contratado : INSTITUTO HERMES PARDINI
S/A -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato administrativo nº 17/2018, nos
termos do art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93, e da CláusulaQuarta, por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020. Data de
Assinatura: 18/07/2019.

(SICON - 18/07/2019) 150248-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 150248

Nº Processo: 23005000247201908. Objeto: Aquisição de Nutrição Parenteral Manipulada..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150248-5-00032-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Senhores
Fornecedores, queiram por gentileza fazer cotação conforme especificações e exigências do
edital e seus anexos..

ADRIANA ALICE DE LIMA
Técnica em Contabilidade/pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2019) 150248-26350-2019NE800001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 23/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23005009438201846, publicada no D.O.U de 02/05/2019. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento integrado da
manutenção predial, incluindo os suportes técnico e operacional, instalação, operação
e manutenção preditiva, preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos e das
instalações prediais, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de
ferramentas, equipamentos, instrumentos e materiais necessários para execução dos
serviços de forma contínua e eventual além de serviços de apoio a almoxarifado e
suprimentos no Hospital Universitário da Universidade Federal da Grande Dourados.
Novo Edital: 19/07/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Ivo
Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MSEntrega das Propostas: a partir
de 19/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Técnica em Contabilidade/pregoeira

(SIDEC - 18/07/2019) 150248-26350-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-19T00:52:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial